
https://www.youtube.com/watch?v=6Mk53ASNRps


TICHÁ JEHLA 

TICHÁ KAVÁRNA 

https://youtu.be/A0LDMr2BJ6g
https://youtu.be/w46tY30TF0k


TICHÁ POŠTA 

TICHÉ ZPRÁVY

https://youtu.be/YujJsOUZcow
https://youtu.be/V1bJD5vwueY


TICHÁ CUKRÁRNA 

TICHÝ JAZYK

https://youtu.be/bWk36uGi2lc
https://youtu.be/1WlyGOZzT2g


PROJEKTY 
Kurzy odezírání
Díky projektu jsme realizovali pět aktivizačních kurzů na rozvoj dovednosti odezírat především pro sen-
iory, kteří v důsledku stárnutí ztrácí sluch. Přepis mluvené řeči totiž pro ně kvůli postupné ztrátě zraku 
není, nebo v blízké budoucnosti nemusí být, vhodným prostředkem pro komunikaci s okolím.

Prostřednictvím těchto vzdělávacích kurzů jsme pomohli jejich účastníkům najít nový způsob doro-
zumění se s okolím, díky kterému je možné předejít hrozící sociální izolaci. 

Děkujeme Nadaci O2 za podporu.

Více informací o projektu       ZDE.

Vybavení pro Tichou kavárnu a Tichou cukrárnu
Cílem projektu bylo zakoupení potřebného vybavení pro Tichou kavárnu a Tichou cukrárnu.  Nové pra-
covní vybavení pomohlo našim neslyšícím zaměstnancům práci zjednodušit, zkvalitnit a rovněž rozšířit 
nabídku výrobků.

Děkujeme ČEPS, a. s. za podporu.

Více informací o projektu       ZDE.

Tichá kavárna na kolech II
Díky projektu jsme svépomocně zrekonstruovali již druhý karavan do podoby kompletně vybaveného 
pojízdného stánku s neslyšící obsluhou. Tím jsme posílili a rozšířili služby Tiché kavárny. 

Děkujeme PRE, a. s. za podporu.

Více informací o projektu       ZDE.

Tichá jehla
Díky sbírce v rámci programu ČSOB pomáhá regionům a podpoře od Nadace Euronisa jsme zakoupili 
pro naše švadleny z nejnovějšího provozu Tichého světa - chráněných pracovišť doplňky na šití a šicí 
stroje.

Děkujeme ČSOB a Nadaci Euronisa za podporu. 

Více informací o projektu       ZDE a ZDE.

 

https://www.tschp.cz/aktuality/dekujeme-nadaci-o2-za-realizaci-projektu-kurz-odezirani
https://www.tschp.cz/aktuality/dekujeme-ceps-a-s
https://www.tschp.cz/aktuality/dekujeme-pre-a-s-za-podporu
https://www.tschp.cz/aktuality/dekujeme-za-material-na-siti
https://www.tschp.cz/aktuality/podekovani-nadaci-euronisa


Autoškola pro neslyšící
V rámci projektu Autoškola pro neslyšící jsme přeložili část testových otázek teoretických zkoušek  
autoškoly do českého znakového jazyka tak, aby si je neslyšící studenti mohli nastudovat z videí. 
Rodným jazykem neslyšících je jazyk znakový. Ten má oproti češtině odlišnou gramatiku, a proto se  
často stává, že neslyšící psanému textu správně nerozumí a přítomnost tlumočníka na zkouškách 
většinou není z kapacitních důvodů možná.

Překladem otázek jsme tak zajistili bezbariérový a rovný přístup k teoretickým zkouškám v autoškole. 
Získáním řidičského průkazu se neslyšícím otevře cesta k zaměstnáním, ve kterých by se bez této doved-
nosti jinak nemohli uplatnit, a také k větší životní nezávislosti a spokojenosti.

Děkujeme Nadaci ČEZ a NET4GAS, s. r. o. za podporu.

Více informací o projektu       ZDE a ZDE.

Část testových otázek autoškoly naleznete              ZDE.

Hudba bez bariér
Cílem projektu bylo přiblížit lidem se sluchovým postižením (především uživatelům českého znakového 
jazyka) hudbu skrze umělecké tlumočení. Díky tomu mohou neslyšící diváci nejen porozumět významu 
skladeb, ale také si je citově prožít, podobně jako slyšící většina. 

Děkujeme Ministerstvu kultury ČR za podporu.

Více informací o projektu       ZDE.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme městské části Praha 8 za podporu!

SPONZOŘI, PARTNEŘI A DÁRCI

https://www.tschp.cz/aktuality/uspesne-jsme-ukoncili-projekt-autoskola-pro-neslysici-2
https://www.tschp.cz/aktuality/uspesne-jsme-ukoncili-projekt-autoskola-pro-neslysici
https://www.tichezpravy.cz/prelozene-otazky-pro-zaverecne-zkousky-v-autoskole-kolik-jich-bude-a-kde-je-najit/
https://www.tschp.cz/projekty/hudba-bez-barier-4


Finanční zpráva
Lidské zdroje

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců
Zaměstnanci v pracovním poměru ve fyz. os. k 31. 12. 2022
Zaměstnanci, kteří jsou zároveň členy orgánů společnosti

Náklady za rok 2022

Spotřebované nákupy
Služby
Osobní náklady
Ostatní náklady 
Náklady celkem

Z celkových nákladů připadá částka ve výši 14.561.736 Kč na hlavní činnosti a částka 3.267.046 Kč na 
doplňkovou činnost.

Výnosy za rok 2022

Dotace z veřejných zdrojů
Tržby za vlastní výkony
Přijaté příspěvky, dary
Ostatní výnosy 
Výnosy celkem

Z celkových výnosů připadá částka ve výši 12.902.530 Kč na hlavní činnost a částka ve výši  5.666.262 Kč 
na doplňkovou činnost.

Výsledek hospodaření                   740.010 Kč

Vývoj a stav fondů

Stav fondů společnosti činil k 1. lednu 2022 4.109.878 Kč. Tyto fondy vznikly z darů obdržených v 
minulých letech, které nebyly vyčerpány a budou použity k financování hlavní činnosti společnosti v 
příštích letech. V roce 2022 došlo o navýšení těchto fondů o 1.010.946 Kč, jde o dary přijaté, ale nevy-
čerpané v roce 2022 a o hospodářský výsledek roku 2021. Tato částka bude využita k financování hlavní 
činnosti společnosti v příštích letech. Celková výše fondu k 31. prosinci 2022 činí 5.120.824 Kč. 

Stav majetku a závazků

K 31. prosinci 2022 vykazuje společnost hmotný majetek v zůstatkové ceně ve výši 416.797 Kč a nehmot-
ný majetek v zůstatkové ceně ve výši 79.800 Kč. Jde o majetek financovaný z darů. Společnost vykazuje  
krátkodobý  finanční  majetek  v celkové výši 4.260.533 Kč.   
Současně eviduje společnost k 31. prosinci 2022 pohledávku za úřadem práce ve výši 2.539.947 Kč. 
Jde o dotace na chráněná pracovní místa. Společnosti tyto dotace obdržela na bankovní účet v prvním 

35,29 
61
0

2.397.050 Kč
1.386.421 Kč

13.890.793 Kč
154.518 Kč

17.828.782 Kč

10.105.549 Kč
7.850.472 Kč

589.126 Kč
23.645 Kč

18.568.792 Kč



čtvrtletí roku 2023.

Stav závazků k 31. prosinci 2022 činí 1.900.009 Kč. Jde o závazky splatné v roce 2023. Všechny závazky 
byly uhrazeny v době své splatnosti. 

Tato výroční zpráva je pro běžné prezentační a informační účely distribuována bez kompletní roční 
účetní závěrky. Kompletní verze této výroční zprávy, včetně zmiňované přílohy, je uložena u Městského 
soudu v Praze při rejstříku obecně prospěšných společností a v provozovně organizace – Tichý svět – 
chráněná pracoviště, o.p.s. – Na Strži 1683/40, 140 00  Praha 4.













Tichý svět — chráněná pracoviště, o. p. s.

Sídlo: Rubínová 371/20, 154 00 Praha 5  
Provozní adresa: 
Na Strži 1683/40, 140 00 Praha 4
IČO: 289 31 106 
DIČ: CZ 289 31 106   
Tel.: 720 996 089

E-mail: pracoviste@tichysvet.cz
www.tschp.cz

Statutární zástupce: Leoš Mačák
Správní a dozorčí rada:
Daniela Sládková, předsedkyně správní rady
Daniela Nová, členka správní rady
Jan Sládek, člen správní rady
Michal Svozil, předseda dozorčí rady
Barbora Svozilová, členka dozorčí rady
Dan Zwieb, člen dozorčí rady

http://www.tschp.cz

